
Krankenkasse  Note

Bundesweit geöffnete Krankenkassen mit Geschäftsstellennetz

TK 57 96,61 15,4 1,0

BARMER 56 94,92 15,5 1,0

HEK 55 93,22 15,4 1,0

DAK 52 88,14 15,5 1,3

energie-BKK 51 86,44 15,5 1,3

SBK 49 83,05 15,5 1,6

Salus BKK 48 81,36 15,1 1,7

BKK24 47 79,66 15,5 1,8

BKK Mobil Oil 46 77,97 15,4 1,9

actimonda krankenkasse 45 76,27 15,3 2,0

BKK Linde 44 74,58 15,5 2,1

Deutsche BKK 43 72,88 15,5 2,2

pronova BKK 43 72,88 15,5 2,2

BKK Gildemeister Seidenstick. 42 71,19 15,3 2,3

BKK VBU 42 71,19 15,5 2,3

Heimat Krankenkasse 40 67,80 15,5 2,5

BKK VerbundPlus 38 64,41 15,2 2,7

Die Schwenninger 38 64,41 15,4 2,7

KKH 36 61,02 15,5 2,9

Audi BKK 35 59,32 15,3 3,0

Knappschaft 34 57,63 15,4 3,1

hkk Krankenkasse 30 50,85 15,0 3,5

IKK classic 30 50,85 15,4 3,5

BKK vor Ort 29 49,15 15,5 3,6

BAHN-BKK 28 47,46 15,5 3,7

Vereinigte BKK 28 47,46 15,8 3,7

IKK gesund plus 27 45,76 15,2 3,8

Novitas BKK 25 42,37 15,5 4,0

BKK firmus 20 33,90 15,2 4,5

BKK ProVita 11 18,64 15,2 5,4

WMF BKK 0 0,00 15,5 6,0

Continentale BKK 0 0,00 15,5 6,0

Bundesweite Direktkassen

Securvita 59 100,00 15,5 1,0

R+V BKK 50 84,75 15,4 1,5

BKK family 46 77,97 15,8 1,9

BKK Pfalz 39 66,10 15,8 2,6

BIG direkt gesund 15 25,42 15,3 5,0

BKK Braun-Gillette k.A. k.A 15,8 6,02

BKK TUI k.A k.A 15,5 6,02

Bertelsmann BKK k.A k.A 15,3 6,02

Debeka BKK k.A k.A 15,5 6,02

Regionale Krankenkassen

IKK Südwest 54 91,53 15,8 1,1

AOK Baden-Württemberg 48 81,36 15,5 1,7

BKK Wirtschaft & Finanzen 47 79,66 15,5 1,8

BKK HMR 44 74,58 15,4 2,1

mhplus Betriebskrankenkasse 43 72,88 15,5 2,2

BKK ZF & Partner 42 71,19 15,1 2,3

BKK Scheufelen 40 67,80 15,0 2,5

BKK Melitta Plus 36 61,02 15,4 2,9

BKK VDN 36 61,02 15,0 2,9

SKD BKK 34 57,63 15,3 3,1

Brandenburgische BKK 34 57,63 15,9 3,1

AOK Rheinland/Hamburg 33 55,93 15,5 3,2

AOK Sachsen-Anhalt 32 54,24 14,9 3,3

AOK Nordost 32 54,24 15,5 3,3

BKK advita 32 54,24 15,5 3,3

Bosch BKK 31 52,54 15,2 3,4

BKK Demag Kraus-Maffei 31 52,54 15,5 3,4

BKK Akzo Nobel Bayern 31 52,54 15,2 3,4

Vaillant BKK 31 52,54 15,5 3,4

AOK Niedersachsen 30 50,85 15,4 3,5

AOK PLUS 29 49,15 14,9 3,6

AOK Bayern 28 47,46 15,5 3,7

Bergische Krankenkasse 28 47,46 15,2 3,7

BKK Herkules 28 47,46 15,4 3,7

BKK DürkoppAdler 28 47,46 15,4 3,7

BKK Faber-Castell & Partner 27 45,76 15,0 3,8

atlas BKK ahlmann 27 45,76 15,5 3,8

Metzinger BKK 26 44,07 14,6 3,9

AOK NORDWEST 25 42,37 15,5 4,0

AOK Bremen/Bremerhaven 25 42,37 15,5 4,0

BKK Diakonie 24 40,68 15,5 4,1

BKK Technoform 19 32,20 15,3 4,6

BKK EUREGIO 18 30,51 14,6 4,7

BKK PFAFF 18 30,51 15,0 4,7

BKK HENSCHEL Plus 17 28,81 15,5 4,8

IKK Brandenburg und Berlin 15 25,42 15,2 5,0

BKK Freudenberg 11 18,64 15,3 5,4

AOK Hessen 10 16,95 15,5 5,5

IKK Nord 9 15,25 15,5 5,6

BKK Achenbach Buschhütten 9 15,25 15,3 5,6

AOK RLP/Saarland 3 5,08 15,5 6,0

BKK Werra-Meissner 0 0,00 15,5 6,0

BKK Vital k.A k.A 15,5 6,02

BKK MEM k.A k.A 14,9 6,02

BKK Publik k.A k.A 15,5 6,02

BKK Schwarzw.-Baar-Heub. k.A k.A 15,1 6,02

BKK Schleswig-Holstein k.A k.A 15,5 6,02

TBK - Thüringer BKK 0 0,00 15,4 6,0

BKK Textilgruppe Hof k.A k.A 15,5 6,02

BKK exklusiv 0 0,00 15,2 6,0

SIEMAG BKK k.A k.A 15,3 6,02

Maximal 59 Punkte erreichbar; k.A. keine Angabe; 1 In Prozent der maximal erreichbaren Punktzahl; 2 keine 
Datenlieferung an kassensuche.de 
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Krankenkasse     Note

Bundesweit geöffnete Krankenkassen mit Geschäftsstellennetz

Die Schwenninger 250 75 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 100,00 100,00 83,33 37,50 80,21 15,4 1,7

DAK 210 150 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 75,00 100,00 70,00 75,00 80,00 15,5 1,8

hkk 250 250 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 2 50,00 85,71 83,33 100,00 79,76 15,0 1,8

TK 250 90 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 4 100,00 85,71 83,33 45,00 78,51 15,4 1,8

IKK classic 300 150 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 2 50,00 85,71 100,00 75,00 77,68 15,4 1,9

BKK Gildemeister Seidenst. 330 50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 75,00 100,00 100,00 25,00 75,00 15,3 2,1

BKK Mobil Oil 200 175 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 2 50,00 85,71 66,67 87,50 72,47 15,4 2,2

IKK gesund plus 300 200 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0,00 85,71 100,00 100,00 71,43 15,2 2,3

KKH 100 100 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 100,00 100,00 33,33 50,00 70,83 15,5 2,3

BKK VBU 130 130 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 75,00 92,86 43,33 65,00 69,05 15,5 2,4

HEK 160 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 100,00 100,00 53,33 0,00 63,33 15,4 2,8

BARMER 100 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 100,00 100,00 33,33 15,00 62,08 15,5 2,8

actimonda 150 50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 3 75,00 92,86 50,00 25,00 60,71 15,3 2,9

Novitas BKK 190 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 3 75,00 92,86 63,33 0,00 57,80 15,5 3,1

energie-BKK 160 80 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 2 50,00 85,71 53,33 40,00 57,26 15,5 3,1

SBK 100 60 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 3 75,00 85,71 33,33 30,00 56,01 15,5 3,2

Heimat Krankenkasse 150 75 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 2 50,00 85,71 50,00 37,50 55,80 15,5 3,2

Knappschaft 160 65 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 2 50,00 85,71 53,33 32,50 55,39 15,4 3,2

Deutsche BKK 100 25 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 3 75,00 85,71 33,33 12,50 51,64 15,5 3,5

BAHN-BKK 125 50 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 2 50,00 85,71 41,67 25,00 50,60 15,5 3,5

pronova BKK 95 95 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 25,00 92,86 31,67 47,50 49,26 15,5 3,6

Audi BKK 200 100 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0,00 78,57 66,67 50,00 48,81 15,3 3,6

BKK Linde 160 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 2 50,00 78,57 53,33 0,00 45,48 15,5 3,8

Salus BKK 200 20 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0,00 85,71 66,67 10,00 40,60 15,1 4,1

WMF BKK 150 0 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 25,00 85,71 50,00 0,00 40,18 15,5 4,1

Continentale BKK 100 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25,00 100,00 33,33 0,00 39,58 15,5 4,2

BKK vor Ort 100 50 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0,00 92,86 33,33 25,00 37,80 15,5 4,3

BKK24 140 30 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 25,00 57,14 46,67 15,00 35,95 15,5 4,4

BKK firmus 0 0 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 2 50,00 85,71 0,00 0,00 33,93 15,2 4,5

BKK VerbundPlus 100 25 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 25,00 64,29 33,33 12,50 33,78 15,2 4,5

Vereinigte BKK 150 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0,00 78,57 50,00 0,00 32,14 15,8 4,6

BKK ProVita 160 0 0 1 1 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0,00 57,14 53,33 0,00 27,62 15,2 4,9

Bundesweite Direktkassen

Securvita 720 720 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 15,5 1,0

BIG direkt gesund 320 290 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 25,00 64,29 100,00 100,00 72,32 15,3 2,2

R+V BKK 120 20 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 3 75,00 71,43 40,00 10,00 49,11 15,4 3,6

BKK Pfalz 210 0 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 3 75,00 35,71 70,00 0,00 45,18 15,8 3,8

BKK family 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 75,00 100,00 0,00 0,00 43,75 15,8 3,9

BKK Braun-Gillette k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,8 6,02

BKK TUI k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,5 6,02

Bertelsmann BKK k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,3 6,02

Debeka BKK k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,5 6,02

Regionale Krankenkassen

IKK Brandenburg und Berlin 385 235 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 75,00 100,00 100,00 100,00 93,75 15,2 1,0

AOK PLUS 300 120 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 3 75,00 92,86 100,00 60,00 81,96 14,9 1,6

AOK Rheinland/Hamburg 295 295 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25,00 100,00 98,47 100,00 80,87 15,5 1,7

AOK Sachsen-Anhalt 200 150 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 3 75,00 92,86 66,67 75,00 77,38 14,9 1,9

BKK Scheufelen 265 265 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 25,00 85,71 88,33 100,00 74,76 15,0 2,1

Brandenburgische BKK 180 200 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 2 50,00 85,71 60,00 100,00 73,93 15,9 2,1

BKK DürkoppAdler 285 100 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 50,00 100,00 95,00 50,00 73,75 15,4 2,1

BKK VDN 210 50 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 4 100,00 85,71 70,00 25,00 70,18 15,0 2,3

AOK Baden-Württemberg 200 32 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 4 100,00 92,86 66,67 16,00 68,88 15,5 2,4

IKK Südwest 120 120 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 75,00 100,00 40,00 60,00 68,75 15,8 2,4

AOK Hessen 125 267 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 25,00 92,86 41,67 100,00 64,88 15,5 2,7

BKK Wirtschaft & Finanzen 100 50 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 100,00 100,00 33,33 25,00 64,58 15,5 2,7

Vaillant BKK 120 50 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 4 100,00 85,71 40,00 25,00 62,68 15,5 2,8

atlas BKK ahlmann 170 110 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 2 50,00 85,71 56,67 55,00 61,85 15,5 2,8

BKK Herkules 200 20 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 3 75,00 92,86 66,67 10,00 61,13 15,4 2,9

BKK Freudenberg 0 200 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 2 50,00 92,86 0,00 100,00 60,71 15,3 2,9

BKK HMR 150 150 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25,00 92,86 50,00 75,00 60,71 15,4 2,9

AOK Bayern 130 63 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 3 75,00 92,86 43,33 31,25 60,61 15,5 2,9

BKK Technoform 50 150 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 2 50,00 92,86 16,67 75,00 58,63 15,3 3,0

AOK Niedersachsen 135 105 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 2 50,00 85,71 45,00 52,50 58,30 15,4 3,1

AOK Bremen/Bremerhaven 120 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 4 100,00 92,86 40,00 0,00 58,21 15,5 3,1

Bosch BKK 200 60 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 25,00 100,00 66,67 30,00 55,42 15,2 3,2

mhplus BKK 200 50 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 2 50,00 78,57 66,67 25,00 55,06 15,5 3,2

AOK NORDWEST 80 80 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 50,00 100,00 26,67 40,00 54,17 15,5 3,3

BKK exklusiv 200 100 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0,00 92,86 66,67 50,00 52,38 15,2 3,4

AOK RLP/Saarland 165 120 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0,00 92,86 55,00 60,00 51,96 15,5 3,4

AOK Nordost 118 60 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 2 50,00 85,71 39,17 30,00 51,22 15,5 3,5

BKK PFAFF 150 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 3 75,00 78,57 50,00 0,00 50,89 15,0 3,5

BKK Demag Krauss-Maffei 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 4 100,00 100,00 0,00 0,00 50,00 15,5 3,6

BKK Faber-Castell & Partner 150 150 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 0,00 71,43 50,00 75,00 49,11 15,0 3,6

Bergische Krankenkasse 0 184 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 100,00 0,00 0,00 92,00 48,00 15,2 3,7

BKK advita 150 40 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 2 50,00 71,43 50,00 20,00 47,86 15,5 3,7

SKD BKK 50 35 1 1 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 3 75,00 64,29 16,67 17,50 43,36 15,3 3,9

BKK Diakonie 180 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 25,00 78,57 60,00 0,00 40,89 15,5 4,1

BKK HENSCHEL Plus 90 50 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 1 1 1 0 2 50,00 57,14 30,00 25,00 40,54 15,5 4,1

BKK Melitta Plus 200 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0,00 92,86 66,67 0,00 39,88 15,4 4,2

BKK Werra-Meissner 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 4 100,00 57,14 0,00 0,00 39,29 15,5 4,2

BKK ZF & Partner 60 30 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 25,00 92,86 20,00 15,00 38,21 15,1 4,3

BKK Akzo Nobel Bayern 75 75 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 25,00 35,71 25,00 37,50 30,80 15,2 4,7

BKK Achenbach Buschhütten 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 25,00 71,43 0,00 0,00 24,11 15,3 5,1

TBK - Thüringer BKK 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0,00 78,57 0,00 0,00 19,64 15,4 5,4

Metzinger BKK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 75,00 0,00 0,00 0,00 18,75 14,6 5,4

BKK EUREGIO 100 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 28,57 33,33 0,00 15,48 14,6 5,6

IKK Nord 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 42,86 0,00 0,00 10,71 15,5 5,9

BKK Vital k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,5 6,02

BKK MEM k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 14,9 6,02

BKK Publik k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,5 6,02

BKK Schwarzw.-Baar-Heub. k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,1 6,02

BKK Schleswig-Holstein k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,5 6,02

BKK Textilgruppe Hof k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,5 6,02

SIEMAG BKK k.A k.A k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A  k.A k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A  k.A k.A k.A k.A k.A k.A k.A 15,3 6,02

1 In Prozent der maximal erreichbaren Bonussumme; 2 keine Datenlieferung an kassensuche.de; k.A. keine Angabe 
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